ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 0 .1 2 .2 0 1 6  № 661________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 22.01.2016 № 21

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 22.01.2016 № 21 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда
работников государственных учреждений здравоохранения Тульской
области» следующие изменения и дополнения:

в абзаце 6 раздела 1, абзаце 1 пункта 7, абзацах 2, 3 пункта 12, абзаце 1
пункта 15, абзаце 8 пункта 18 приложения к постановлению, абзацах 1, 8
приложения № 3, примечании к приложениям №№ 2, 3, названии таблицы
приложения № 7 к Положению об условиях оплаты труда работников
государственных учреждений здравоохранения Тульской области слово
«оклад» в соответствующих падежах заменить текстом «должностной оклад
(оклад)» в соответствующих падежах;

по тексту абзаца 2 пункта 1, в таблицах пунктов 1, 3, 4, 5, абзаце 5
пункта 19 приложения к постановлению, в абзаце 5 приложения № 2,
названии таблицы приложения № 6, абзаце 1 приложения № 7 к Положению
об условиях оплаты труда работников государственных учреждений
здравоохранения Тульской области слово «оклад» в соответствующих
падежах заменить текстом «должностной оклад» в соответствующих
падежах;

в абзаце 2 пункта 18 приложения к постановлению текст «окладам по
пкг (должностным окладам)» заменить текстом «должностным окладам
(окладам) по ПКГ»;

в абзаце 3 пункта 19 приложения к постановлению текст «Оклады
руководителю Учреждения определяются» заменить текстом «Должностной
оклад руководителя Учреждения определяется»;

0 0 5 7 9 3

2

абзац 6 пункта 19 приложения к постановлению после слова
«Учреждения» дополнить текстом «, его заместителей, главного бухгалтера»;

пункт 20 приложения к постановлению дополнить абзацем 3
следующего содержания: .

«Руководители, назначенные главными внештатными специалистами,
имеют право на премирование по результатам работы в размерах и порядке,
определенном министерством здравоохранения Тульской области.»;

пункт 21 приложения к постановлению дополнить абзацем 3
следующего содержания:

«Руководитель Учреждения, его заместители имеют право на надбавку
за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.»;

в абзаце 1 пункта 23 приложения к постановлению текст «работникам
может оказываться материальная» заменить текстом «работники имеют
право на материальную»;

в пункте 25 приложения к постановлению текст «Работникам
отдельных Учреждений может устанавливаться надбавка» заменить текстом
«Работники отдельных Учреждений имеют право на надбавку»;

графу 3 строки 1 таблицы приложения № 7 к Положению об условиях
оплаты труда работников государственных учреждений здравоохранения
Тульской области после слова «надбавок» дополнить знаками «, %».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

Первый заместитель Губе
Тульской области -  предс
правительства Тульской Ю.М. Андрианов